SCRIPTA

Numéro Scripta : 4249

Auteur(s) : Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1196, 24 mars

Lieu d'émission : Fougères

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard (Ier), roi d'Angleterre, confirme toutes les donations faites par Guillaume de Saint-Jean et Hasculf de Soligny à l'abbaye et aux chanoines réguliers de Sainte-Trinité de La Lucerne et ordonne que lesdits chanoines puissent posséder ces donations en paix.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° XXXI, p. 28.

Texte établi d'après a

Ricardus Dei gracia rex Anglie, dux Normannie, Aquitanie, comes Andegavie archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, senescallis, prepositis, baillivis et omnibus ministris et fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse et presenti carta nostra confirmasse abbatie Sancte Trinitatis de Lucerna et canonicis regularibus ibidem Deo servientibus omnes rationabiles donationes quas Willelmus de Sancto Johanne et Hasculfus de Soligneio eis dederunt, sicut carte eorum quas inde habent rationabiliter testantur, et omnes alias rationabiles donationes eis factas, a quocunque eis facte sint, sicut eis rationabiliter facte sunt. Quare volumus et firmiter precipimus quod prefata abbatia et prefati canonici omnes prefatas donationes, sicut predictum est, habeant et teneant bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie et honorifice, in omnibus locis et rebus ad illa pertinentibus cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus testibus : Willelmo de Sancto Johanne, Willelmo de Feugeriis, Willelmo Andegavensi de Feugeriis, Johanne de Moion, Roberto de Prestrevilla, Radulfo de Champeaus. Data per manum magistri Eustacii Saresberiensis decani, tunc agentis vicem cancellarii, apud Feugerias, XXIII die martii, anno VI regni nostri.